
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:   P.O.  CERT–  Decreto  del  Direttore  n.  322/2019  -  liquidazione  a  saldo  di  €  1.620,00  IVA 

esclusa per formazione e dispositivi firma elettronicaper il software “My Task” per la gestione 

delle attività  ispettive,  formazione e personalizzazioni  - ditta Elettroquality  - Bilancio 2019  - 

CIG ZF7283486A   .

VISTO   il documento istruttorio  riportato in calce al presente decreto  e ritenuto, per  i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA  l’attestazione  della  copertura  finanziaria  da  parte  del  responsabile  della  struttura  competente 
dell’A.S.S.A.M.;

VISTA  la  L.R.  14.01.1997 n.  9   “Istituzione dell’agenzia  per  i  servizi  nel  settore  agroalimentare  delle 
marche  (A.S.S.A.M.).  Soppressione  dell’Ente  di  Sviluppo  Agricolo  delle  Marche  (ESAM)  (BUR 
23.01.1997 n. 7 e s.m.i..;

VISTA  la D.G.R. n. 1085 del 16.09.2019 "Conferimento  incarico per  le  funzioni di Direttore generale 
dell' ASSAM ai sensi Art. 4 L.R. n. 9/1997 dal 01.10.2019  fino alla durata della attuale  legislatura al 
Dott. Andrea Bordoni e  la DGR 647 del 24.05.2021 che proroga  l'incarico per  le  funzioni di Direttore 
generale dell’Agenzia per  i  servizi nel  settore agroalimentare delle Marche  (ASSAM) e conferimento 
incarico ad interim delle funzioni della P.F. “Servizio fitosanitario regionale e agrometereologia” dal 1’ 
giugno 2021 non oltre il 31.12.2021;

VISTO  il bilancio preventivo economico dell’A.S.S.A.M. per l’anno 2019, costituito dal conto economico, 

nota integrativa e programma di attività, approvato con decreto del Direttore n. 218 del 05.12.2018;

VISTI   il Regolamento Amministrativo e Contabile dell’A.S.S.A.M. ed il Regolamento per l’acquisizione 
di  lavori  servizi  e  forniture  sotto  soglia  dell'ASSAM,  approvati  con  decreto  del  Direttore  n.  509  del 
30.09.2019

DECRETA

- di  prendere atto  che  le attività   oggetto di  fattura elettronica ,  document o    n.   1/40 del      07.05.2021 , 

relativa   alla  formazione  di  16  ore  per  software Mytask  e  sviluppo  firma  digitale  con  inclusi  n.  5 
dispositivi per acquisizione firma sono state effettuate  dal la    ditta   Elettroquality Srl con sede  in via 
Monte Vettore, 3 -  62019 Recanati (MC) P.I. 01748520432;  

- di prendere atto che le  attività  sopra citate  oggetto di fornitura del servizio  rientrano nell'ambito  delle 

attività  di  certifcazione   svolte dall’Autorità Pubblica di Controllo dell’ASSAM Progetto “Certificazione 
e  tracciabilità  delle  produzioni  agroalimentari” ,    Cod.  2.1  categoria  “ Beni  strumentali ”,  tipologia  di 
spesa “Assistenza software” – codice 206003 Bilancio ASSAM 2019;

- di nominare, ai sensi dell'art. 31 del D.L.vo del 18.04.2016 n. 50, il responsabile del procedimento 
nella  persona  del  Dott.  Fausto  Ricci  –  P.O.  Autorità  di  Controllo  e  tracciabilita  e  qualità  delle 
produzioni-laboratorio di analisi;



2

- di  liquidare l'importo complessivo di €  1 . 976,40  IVA inclusa, come da  document o fattura elettronica    

n.   1/40 del   07.05.2021 ,    emess a  dal la      ditta   Elettroquality Srl  con sede  in via Monte Vettore, 3  - 
62019 Recanati (MC) P.I. 01748520432, così come di seguito indicato:

- €  1.620,00  I.V.A. esclusa, a favore  ditta  Elettroquality Srl con sede in via Monte Vettore , 3 -  62019 

Recanati  (MC) P.I.   01748520432 ,   a gravare  sull'imp egno  n.   367    assunto con Decreto n .    419  del 
21.06.2019, CIG ZF7283486A, previa verifica di regolarità contributiva (DURC);

- €  356,40  a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare all’Erario per la scissione 

dei  pagamenti,  ai  sensi  dell’art.  17-ter  del  D.P.R.  26.10.1972  n.  633,  così  come  integrato  e 
modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 21.06.2017 n. 96;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di 
non trovarsi  in situazioni, anche potenziali,   di conflitto di  interessi e di  attestare l’avvenuta verifica 
dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 e 
dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016”;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it;

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito www.assam.marche.it;

IL DIRETTORE

(Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

    Normativa di riferimento

 L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i;

 L.R. 18.05.2004 n. 13;

 L.R. 16.09.2019 n. 28;

 Regolamento Amministrativo  e Contabile  dell’A.S.S.A.M.,  approva to  con decreto  del Direttore   n. 

509 del 30.09.2019;
 Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e forniture sotto s oglia, approvato con decreto  del 

Direttore n.509 del 30.09.2019;
 Decreto  del  Direttore   n.   419  del  21 .0 6.2019   –   Aggiudicazione  affidamento  diretto  per  il  rinnovo 

della  licenza  d’uso  del  software  “My  Task”  per  la  gestione  delle  attività  ispettive,  formazione  e 
personalizzazioni - ditta Elettroquality 

Motivazione

Con Decreto del Direttore n. 419 del 21.06.2019 si è proceduto al rinnovo della licenza d'uso per l'anno 

2019 del software "My Task" alla ditta Elettroquality per un importo di € 2.100,00 I.V.A. esclusa.

T ale  rinnovo  fa  parte  di  un  affidamento  di  servizi   precedentemente  aggiudicato  con  decreto  del 

Direttore  n.   419  del  21.06.2019   a  seguito   di  offerta  su  piattaforma  Mepa   e  relativa  specifica 

suddidivisione di costo come da comunicazione del 09.07.2019 prot. 0005680 che prevedeva :



3

1. Rinnovo  della  licenza  d’uso   MyTask   comprensiva  di  8  ore  di  formazione  al  costo  di   Euro  

2.100,00 I.V.A. esclusa;

2. Formazione aggiuntiva di 16 ore presso la sede ASSAM al costo di Euro 720,00 I.V.A. esclusa;

3. Firma digitale con 5 dispositivi per acquisizione di firma al costo di Euro 900,00 I.V.A. esclusa;

4. Georeferenziazione della superficie olivicola al costo di € 1.800,00 IVA esclusa.

Il rinnovo della licenza anno 2019 è stato liquidato con decreto del Direttore n. 6 del 29.01.2020.

Le attività di Georeferenziazione della superficie olivicola non sono state attivate per scelta di ASSAM 

e quindi nessun importo è stato dovuto.

Le attività di  formazione aggiuntiva e firma digitale  sono state espletate nel 2020 a seguito di proroghe 

adeguatamente  formalizzate  dovute  in  parte  a  motivi  organizzativi  interni  ed  in  parte  all'emergenza 

epidemiologica.

L'evidenza  della  corretta  esecuzione  è  contenuta  nel  v erbale  dell'APC  n.  1/2021  del  16 .0 4 .2021  e 

conservato agli atti.

Pertanto,  rilevata  la  corr etta  esecuzione  delle  attività  di  cui  ai  punti  2  e  3,   si  rende  necessario 

procedere  alla  liquidazione   della  fattura  elettronica  emessa  dalla  ditta   Elettroquality  srl   n.  1/40  del 

07.05.2021 per un importo complessivo di € 1.976,40 e nello specifico:

 -  Euro  1.620 ,00 I.V.A. esclusa, a favore della ditta Elettroquality srl, P.I. 01748520432, previa verifica 

della regolarità contributiva;

-   Euro   356,40   a  favore  dell’Agenzia  delle  Entrate,  a  titolo  di  I.V.A.  da  versare  all’Erario  per  la 

scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come integrato e 

modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge  21.06.2017 n. 96;

La somma di  €   1.620 ,00  I.V.A. esclusa  è da  imputare al progetto   “Certificazione e Tracciabilità delle 

produzioni  agroalimentari”  cod.  2.1.,  categoria  “Beni  strumentali”,  tipologia  di  spesa  “Assistenza 

software” - codice 206003 impegno 367/2019 sul  bilancio ASSAM 2019.

Esito dell’istruttoria e proposta

Considerato  quanto  sopra  descritto  si  propone  al  Direttore  ASSAM  di  procedere  all’adozione  del 
presente atto, al fine:

- di  prendere atto  che  le attività   oggetto di  fattura elettronica,  documento   n.   1/40 del    07.05.2021, 

relativa  alla  formazione  di  16  ore  per  software Mytask  e  sviluppo  firma  digitale  con  inclusi  n.  5 
dispositivi per acquisizione firma sono state effettuate  dal la    ditta   Elettroquality Srl con sede  in via 
Monte Vettore, 3 -  62019 Recanati (MC) P.I. 01748520432;  

- di prendere atto che le  attività  sopra citate  oggetto di fornitura del servizio  rientrano nell'ambito delle 

attività di  certifcazione  svolte dall’Autorità Pubblica di Controllo dell’ASSAM Progetto “Certificazione 
e  tracciabilità  delle  produzioni  agroalimentari”,  Cod.  2.1  categoria  “ Beni  strumentali ”,  tipologia  di 
spesa “Assistenza software” – codice 206003 Bilancio ASSAM 2019;

- di  liquidare l'importo complessivo di €  1.976,40  IVA inclusa, come da  documento fattura elettronica   

n.   1/40 del   07.05.2021 ,   emessa dal la      ditta   Elettroquality Srl  con sede  in via Monte Vettore, 3  - 
62019 Recanati (MC) P.I. 01748520432, così come di seguito indicato:

- € 1.620,00 I.V.A. esclusa, a favore ditta  Elettroquality Srl con sede in via Monte Vettore , 3 -  62019 

Recanati  (MC) P.I.   01748520432 , a gravare sull'impegno n.   367  assunto con Decreto n. 419 del 
21.06.2019, CIG ZF7283486A, previa verifica di regolarità contributiva (DURC);



4

- €  356,40  a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare all’Erario per la scissione 

dei  pagamenti,  ai  sensi  dell’art.  17-ter  del  D.P.R.  26.10.1972  n.  633,  così  come  integrato  e 
modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 21.06.2017 n. 96;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it;

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito www.assam.marche.it;

Il  sottoscritto   Responsabile  del  Procedimento,  in  relazione  al  presente  provvedimento,  dichiara,  ai 
sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 42 del d.lgs 50/2016.degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 
62/2013 e dell ’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Fausto Ricci)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

(nessun allegato)


	NumeroDataRep: n. 179 del 07 luglio 2021
		FAUSTO RICCI


		ANDREA BORDONI




